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Resultatet af den ny Skattelov angav 
jeg allerede forleden at være det sor det 
paagældende Finansaar 1892홢1li«9z, at 
Olskatten havde indbragt omtrent 3,460,000 
Kroner, medens der var paaregnet at den 
skulde give 4,200,000 Kroner. Der bliver 
altsaa en Fejlregiiingj idet der er en Ned- 
gang, som hidrører fra Vedtagelsen af Gl- 
skatten, og som beløber sig tit 740,000 tit. 
i det afvigte Finansaar Det er disse 
Resultater as Stakkels-bene, som jeg har 
troet, det kunde være rigtigt at gøre ud- 
førlig rede for, fordi jeg ser ikke rettere, 
end at der deri er en flad-Begrundelse sor 
min Formening om, at vi, naar vi over- 
veje, hvad Statskassen kan bære, nød- 
vendigvis maa tage Hensyn til, at der fore- 
staar os 홢 Millioner Kroner sikker Nedgang, 
1 Million gennem forøgede Udgifter og 1 
Million gennem formindskede Jndtægter, 
nemlig Skibsafgiften, medens det, vi kunne 
paaregne til Dækning deraf, er en aldeles 
ubestemt uvis Størrelse, nemlig en For- 
øgelse af Olskatten med 3 Kr. pr. Tønde, 
en Forøgelse af Skatten, der, efter min 
Niening sandsynligvis kun vil bringe en 
forholdsvis noget lille Forogelse i den sam- 
lede Jndtæat af Ølskatten. 

Jeg skal endnu kun gøre en Bemærkning 
til den ærede Forslagsstiller, selvfølgelig heller 
ikke i Retning af Storpolitik, og det er den, 
at hanganske vist betegnede den finansielle 
Betydning af det foreliggende Forslag som 
temmeli ubetydelig, temmelig ringe; men den 
ærede Zgzorslagsstiller vil dog vistnok være 
enig med mig i, at mannodveiidigvis maa 
se det i Forbindelse med ikke blot hans eget 
Lovforslag Nr. Ä, med en sandsyulig Skatte- 
nedgang af 3« Million, men ogsaa iForbin- 
delse med det Lovforslag, som blev forhandlet 
her i Forgaars med en sikker Statsudgift af 
M» Million Kr., og saa tror jeg dog ikke, 
at det ærede Medlem paa nogen Maade vil 
kunne hævde, at disse samlede Skattebeløb 
ere en ubetydelig Nedgang. 

F o r m a n d e n  (H ø g s b r o) : Folketingss 
manden for Ribe Amts 2den Valgkreds har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

B l u h m m  Jeg vil over for den ærede 
Finansminister sige, at de Kort, han mente 
at have paa Haanden med Hensyn til Kom- 
pensationssporgsinaalet ved Olskatteii og 
Sukkerskattem forekomme mig ikke saa for- 
trinlige, som han vilde give det Udseende af. 
De Tal,  som det højtærede Minister nu 
læste op, havde jeg nogen Vanskelighed ved 
at følge, men det forekommer mig dog, at 

han indrørnrne·oe, at der var en ikke uvæsent- 
lig Fremgang i Sammenligning med, hvad 
man havde ide-Uret, med Hensyn til Sukker- 
skatten, og med Hensyn til Lslfiattexi frem- 
hævede han, at der var en stor Nedgang 
paa Skatten forrige Aar, men jeg skal be- 
mærke, at i den første Halvdel af dette Aar 
have vi haft en saadan Frekngang, at hvis 
dette fortsættes i den anden Halvdel, komme 
vi fandsvnligvisz op over 4,r()0,0t)() Kr. Den 
er allerede nu 2,150,000 Kr. for dette Halv- 
aar, og den vil for det næste FHalvaar, selv 
om Konsumeki ikke stiger, men blot holder 
ved» blive 4,300,G00 Kr. Den ærede Mini- 
ster er allerede oppe over det Tal; han for- 
langte, og Sukkerfkattext giver endnu mere, 
end han forlangte. Naar han tvivler om, 
at Fremgangen kan blive ved, naar den for- 
ragede Skat af 3 Kr. pr. Td. kommer yder- 
ligere til om et Aar, vil jeg sige, at faa kan 
han se at faa: en Lov frem, hvorved den for- 
ogede Skat ophæves; thi saa , er der 
temmelig sikker Udsigt til, at Stig- 
ningen ved Tiltagen af Konfumen vil 
blive ved med at  bringe mere og mere ind. 

elsket! saa siger oen højtærede Finans- 
minister, at der er 2 Millioner, som vi maa 
give Afkald paa, den ene er den Million, 
som indkom ved Stibsafgiftem og den anden 
er den, som medgaar til Alderdomsfor- 
sørgelsen. Ja,  det er ganske vist, men 2 
Millioner er dog virkelig fra hans Side en 
meget ringe Kompensation for de betydelige 
Udgifter, som jeg tillod mig at fremhæve, at 
han har haft hvert Aar, siden han blev 
Minister, stigende aarlig til 10홢12 Millioner, 
og selv med Hensyn til disse 2 Millioner, 
som jo Ministeren siger, at han giver væk 
uden Kompensation 홢- hvad der dog vil 
vise sig ikke at vcere Tilfældet, . da Kompen- 
sationen vel nok kommer ind gennem Skat- 
terne 홢홢홢 maa der dog fremhæves den For- 
skel, der er paa, hvorledes Kompensationen 
skal gives, naar Ministeren skal have den, 
og naar Befolkningen skal have den. Naar 
Ministeren skal have den, tager han den flot 
væk uden Bevilling, og der er altid Penge 
nok baade til Embedsmænds Lonninger og 
til niilttaere Udgifter; men skulle vi have til 
Alderdomsforsvrgelse dette lille Beløb, som 
er bevilget og fastsat ved Lov, kniber det 
saaledes at faa det fra Statskassen, at 
Kommunerne ofte maa staa i Forskud næsten 
i 2 Aar, inden de kunne faa fra Statskassen 
det ringe Beløb, de skulle have. De Penge, 
vi skulle haves, klcebe saa umaadelig fast til 
Statskassen, hvorimod der med Hensyn til 
de Penge, som kastes ud til itproduktsive 
Udgifter- vistnok kan siges, som et æret 
Medlem sagde her forleden: »Lad rulle 


